Şihabüddin Abdullah
b . Lutfillah b. Abdirreşid-i

Bihdadini-yi Hafi
(ö. 833/1430)

Timurlular döneminin ünlü tarihçi
ve coğrafyacılanndan.

_j

Nisbesinden Haf'a bağlı Bihdadln kö
yünden olduğu anlaşılmaktadır. Herat'ta
doğduğu ve uzun süre burada kaldığı
için Herevi olarak da tanınır. Hatız-ı Eb
ru'nun iyi bir öğrenim gördüğü eserle
rinden belli olmaktadır.

din'in Cô.mi'u't-tevô.ri]]'ine giriş. Cô.
mi'u't-tevô.ri]], Hatız- ı Ebru'nun Kert
Ier'in tarihi ve nesebi hakkında verdiği
kısa bilgi, Hafız-ı Ebru'nun Tugay Timur.
Emir Veli. Serbedarller ve Emir Argun
Şah'la ilgili dört risalesi, Cô.mi'u't-tevô.
ri]]'e Hafız-ı Ebru tarafından yapılan ve
Azerbaycan ile Irak'ta 703-795 (1304-
1393) yılları arasında meydana gelen
olayları ihtiva eden zeyil (nşr. Hanbaba
Beyani. Tahran 1350). müellifin Muzaf
ferller'le ilgili tarihi, Nizameddin Şaml'
nin .Ç:afernô.me'si, .Ç:afernô.me'ye Ha
fız-ı Ebru tarafından yapılan zeyil (nşr.

Kerim!. Tahran 1 328) ve 819 (1416) yılına
kadar Şahruh dönemi tarihi yer almak
tadır. Bunlardan Taber"i. Reşldüddin ve
Nizameddin Şaml'nin eserleri dışında

kalanlar bizzat Hafız-ı Ebru'nun kale
minden çıkmış olmakla beraber müel
lif Kertler'in tarihini yazarken Seyf b.

sunguri adını alan bölüm. Bu son bölüm
iki kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısım
da İlhanlı Hükümdan Ebu Said'in ölü
münden (736/1355) başlayarak Timur'un
ölümüne (807/1405) kadar geçen döne
min İran ve Türkistan tarihi, ikinci kısım
da 830'a (1427) kadar Şahruh dönemi
nin tarihi yer almaktadır. Yıl esasına gö
re düzenlenen eserin dördüncü bölümü
nün ikinci kısmı müellifin yaşadığı döne
me ait olayları ihtiva ettiği için ayrıca
önem taşımaktadır.

İki ciltten oluşan
kitabın I. cildinde ülkeler, denizler, ır

maklar ve dağlardan bahsedilerek Fars
ve Kirman tarihi ele alınmakta, Il. ciltte
Horasan ve şehirleri hakkında bilgi veril
dikten sonra Horasan'ın fethinden 823
(1420) yılına kadar olan tarihi anlatıl

maktadır (yazma nüshaları için bk. Züb
detü 't-tevarfl]., mukaddime. s. ı 5). Hora
san'ın Herat kısmı . Gulam Rıza Mayil-i
Herevi tarafından Cografyô.-y1 l:fô.f1?-1
Ebru K1smet-i Rub'-1 ljorô.sô.n Herô.t
adıyla neşredilmiştir (Tahran ı 349 hş.).